平成２１年１月6日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

第 1 回 熊本大学『東光原文学賞』受賞者が決定しました！！

昨今、大学生の読書離れ、図書館離れが叫ばれるなか、熊本大学では、平成２０年５

月に、本学学生の言語力を向上させ、想像力、表現力、創造力豊かな学生を育成すると

ともに、文学への啓発活動を高め、地域社会における文学・文化活動の中核となる人材を

輩出することを目的に、熊本大学『東光原文学賞』を創設しました。

昨年１０月３１日までの約５カ月間の募集期間中、２９編の応募があり、このほど入選作

品３編を決定しましたので、下記のとおり表彰式を執り行います。

ついては、取材のご協力方どうぞよろしくお願いいたします。

記

１．日 時 平成２１年１月１６日（金） １３：００～

２．場 所 附属図書館（黒髪北キャンパス）２階 図書館長室

３．出席者 附属図書館長 田口宏昭（熊本大学文学部教授）

選考委員長 小野友道（熊本保健科学大学学長・熊本大学顧問）

選考委員 西川盛雄（本学教育学部教授）

選考委員 西槇 偉（本学文学部准教授）

表彰学生 ３名 （大賞受賞者 １名、優秀賞受賞者 ２名）

※入選した３名の学生は、会場で「大賞」、「優秀賞」の結果を知ります。

４．その他 参考までに応募要領を添付します。

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ～
熊本大学 学術情報部図書課 宮田

Tel 096-342-2212

Fax 096-342-2210